
Limburgse hulpvragen op teldag 

Aantal Limburgse hulpvragen (<= 18 jaar): 

 

 

Aantal 

hulpvragen 

4492 



Limburgse hulpvragen op teldag 

Aantal jongeren en aantal hulpvragen - naar gemeente 

 

 

Gemeente 

Aantal 

jongeren 

wonende 

in 

% 

jongeren 

wonende 

in 

Aantal 

hulpvragen 

uit 

% 

hulpvragen 

uit 

verhouding:  

%hulpvragen/%jongeren 

ALKEN 2185 1.27 34 0.76 0.60 

AS 1620 0.94 32 0.71 0.76 

BERINGEN 10326 6.00 207 4.61 0.77 

BILZEN 6295 3.66 145 3.23 0.88 

BOCHOLT 2624 1.52 66 1.47 0.96 

BORGLOON 1969 1.14 52 1.16 1.01 

BREE 3016 1.75 67 1.49 0.85 

DIEPENBEEK 3562 2.07 75 1.67 0.81 

DILSEN-STOKKEM 4225 2.45 121 2.69 1.10 

GENK 13865 8.05 373 8.30 1.03 

GINGELOM 1772 1.03 40 0.89 0.87 

HALEN 1791 1.04 49 1.09 1.05 

HAM 2265 1.32 55 1.22 0.93 

HAMONT-ACHEL 2769 1.61 48 1.07 0.66 

HASSELT 13948 8.10 434 9.66 1.19 

HECHTEL-EKSEL 2649 1.54 84 1.87 1.22 

HEERS 1412 0.82 32 0.71 0.87 

HERK-DE-STAD 2420 1.41 52 1.16 0.82 

HERSTAPPE . . 4 0.09 . 

HEUSDEN-ZOLDER 7211 4.19 113 2.52 0.60 

HOESELT 1908 1.11 50 1.11 1.00 

HOUTHALEN-HELCHTEREN 6584 3.82 96 2.14 0.56 

KINROOI 2284 1.33 59 1.31 0.99 

KORTESSEM 1630 0.95 68 1.51 1.60 

LANAKEN 4679 2.72 114 2.54 0.93 

LEOPOLDSBURG 3343 1.94 94 2.09 1.08 

LOMMEL 6443 3.74 222 4.94 1.32 

LUMMEN 2845 1.65 70 1.56 0.94 

MAASEIK 4792 2.78 134 2.98 1.07 

MAASMECHELEN 8292 4.81 218 4.85 1.01 

NIEUWERKERKEN 1367 0.79 23 0.51 0.65 

OUDSBERGEN 4605 2.67 118 2.63 0.98 

PEER 3171 1.84 126 2.80 1.52 

PELT 6624 3.85 187 4.16 1.08 

RIEMST 3252 1.89 80 1.78 0.94 

SINT-TRUIDEN 7363 4.28 232 5.16 1.21 

TESSENDERLO 3638 2.11 100 2.23 1.05 

TONGEREN 5846 3.39 227 5.05 1.49 

VOEREN 834 0.48 8 0.18 0.37 

WELLEN 1330 0.77 42 0.93 1.21 

ZONHOVEN 4180 2.43 109 2.43 1.00 

ZUTENDAAL 1293 0.75 32 0.71 0.95 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



Limburgse hulpvragen op teldag 

Verwachte nood en aantal hulpvragen - naar gemeente 

 

 

Gemeente 

Kansarmoede 

Index 

% 

jongeren 

wonende 

in 

% 

hulpvragen 

komende 

uit 

Verwachte 

nood - geen 

weging 

kansarmoede 

Verwachte 

nood - 50% 

weging 

kansarmoede 

Verhouding: 

hulpvragen/verwachte 

nood - geen weging 

kansarmoede 

Verhouding: 

hulpvragen/verwachte 

nood - 50% weging 

kansarmoede 

ALKEN 5.30 1.27 0.76 1.27 0.89 0.60 0.85 

AS 11.59 0.94 0.71 0.94 0.88 0.76 0.81 

BERINGEN 12.87 6.00 4.61 6.00 5.92 0.77 0.78 

BILZEN 11.96 3.66 3.23 3.66 3.48 0.88 0.93 

BOCHOLT 16.75 1.52 1.47 1.52 1.73 0.96 0.85 

BORGLOON 6.88 1.14 1.16 1.14 0.87 1.01 1.33 

BREE 8.88 1.75 1.49 1.75 1.46 0.85 1.02 

DIEPENBEEK 4.21 2.07 1.67 2.07 1.36 0.81 1.22 

DILSEN-STOKKEM 9.21 2.45 2.69 2.45 2.08 1.10 1.29 

GENK 20.91 8.05 8.30 8.05 10.40 1.03 0.80 

GINGELOM 7.51 1.03 0.89 1.03 0.81 0.87 1.10 

HALEN 11.88 1.04 1.09 1.04 0.99 1.05 1.10 

HAM 10.54 1.32 1.22 1.32 1.18 0.93 1.04 

HAMONT-ACHEL 10.73 1.61 1.07 1.61 1.46 0.66 0.73 

HASSELT 15.41 8.10 9.66 8.10 8.78 1.19 1.10 

HECHTEL-EKSEL 11.70 1.54 1.87 1.54 1.45 1.22 1.29 

HEERS 8.56 0.82 0.71 0.82 0.68 0.87 1.05 

HERK-DE-STAD 7.86 1.41 1.16 1.41 1.12 0.82 1.03 

HERSTAPPE 0.00 . 0.09 . . . . 

HEUSDEN-ZOLDER 19.92 4.19 2.52 4.19 5.25 0.60 0.48 

HOESELT 8.30 1.11 1.11 1.11 0.90 1.00 1.23 

HOUTHALEN-HELCHTEREN 14.47 3.82 2.14 3.82 4.01 0.56 0.53 

KINROOI 7.89 1.33 1.31 1.33 1.06 0.99 1.24 

KORTESSEM 6.25 0.95 1.51 0.95 0.70 1.60 2.17 

LANAKEN 10.42 2.72 2.54 2.72 2.43 0.93 1.04 

LEOPOLDSBURG 17.92 1.94 2.09 1.94 2.29 1.08 0.91 

LOMMEL 11.12 3.74 4.94 3.74 3.45 1.32 1.43 

LUMMEN 9.35 1.65 1.56 1.65 1.41 0.94 1.10 

MAASEIK 13.31 2.78 2.98 2.78 2.79 1.07 1.07 

MAASMECHELEN 23.76 4.81 4.85 4.81 6.74 1.01 0.72 

NIEUWERKERKEN 5.59 0.79 0.51 0.79 0.56 0.65 0.91 

OUDSBERGEN 4.70 2.67 2.63 2.67 1.81 0.98 1.45 

PEER 7.44 1.84 2.80 1.84 1.44 1.52 1.95 

PELT 5.71 3.85 4.16 3.85 2.76 1.08 1.51 

RIEMST 4.62 1.89 1.78 1.89 1.27 0.94 1.40 

SINT-TRUIDEN 19.76 4.28 5.16 4.28 5.34 1.21 0.97 

TESSENDERLO 15.57 2.11 2.23 2.11 2.30 1.05 0.97 

TONGEREN 20.80 3.39 5.05 3.39 4.37 1.49 1.16 

VOEREN 2.33 0.48 0.18 0.48 0.28 0.37 0.63 

WELLEN 6.58 0.77 0.93 0.77 0.58 1.21 1.62 

ZONHOVEN 6.93 2.43 2.43 2.43 1.85 1.00 1.31 

ZUTENDAAL 8.24 0.75 0.71 0.75 0.61 0.95 1.17 
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Verhouding: hulpvragen/verwachte nood - 50% weging kansarmoedeVerhouding: hulpvragen/verwachte nood - geen weging kansarmoede

Limburgse hulpvragen op teldag

Verhouding: hulpvragen/verwachte nood  -  als functie van kansarmoedeindex
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Verhouding: hulpvragen/verwachte nood - 50% weging kansarmoedeVerhouding: hulpvragen/verwachte nood - geen weging kansarmoede

Limburgse hulpvragen op teldag

Verhouding: hulpvragen/verwachte nood  -  naar gemeente

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



Limburgse hulpvragen op teldag 

% hulpvragen dat aanbod in eigen ELZ heeft - naar gemeente 

 

 

gemeente_upcase 

Aantal 

hulpvragen 

% 

krijgt 

hulp 

in 

eigen 

ELZ 

LIMBURG 4469 39.2 

ALKEN 34 64.7 

AS 31 41.9 

BERINGEN 206 19.9 

BILZEN 145 25.5 

BOCHOLT 65 44.6 

BORGLOON 52 11.5 

BREE 66 27.3 

DIEPENBEEK 73 61.6 

DILSEN-STOKKEM 121 43.0 

GENK 372 45.2 

GINGELOM 40 40.0 

HALEN 48 47.9 

HAM 55 10.9 

HAMONT-ACHEL 48 64.6 

HASSELT 434 65.9 

HECHTEL-EKSEL 83 45.8 

HEERS 31 29.0 

HERK-DE-STAD 52 71.2 

HERSTAPPE 4 0.0 

HEUSDEN-ZOLDER 112 16.1 

HOESELT 50 18.0 

HOUTHALEN-HELCHTEREN 96 18.8 

KINROOI 57 52.6 

KORTESSEM 68 29.4 

LANAKEN 114 34.2 

LEOPOLDSBURG 94 20.2 

LOMMEL 221 39.8 

LUMMEN 69 42.0 

MAASEIK 134 47.0 

MAASMECHELEN 218 29.8 

NIEUWERKERKEN 23 30.4 

OUDSBERGEN 118 36.4 

PEER 124 57.3 

PELT 186 45.2 

RIEMST 80 16.3 

SINT-TRUIDEN 230 33.0 

TESSENDERLO 98 15.3 

TONGEREN 226 29.6 

VOEREN 8 25.0 

WELLEN 42 26.2 

ZONHOVEN 109 70.6 

ZUTENDAAL 32 37.5 



Limburgse hulpvragen op teldag 

Afstand woonplaats en aanbod (km) - naar gemeente 

 

 

gemeente_upcase 

Aantal 

hulpvragen Gemiddelde Mediaan 

Standaard 

deviatie Minimum Maximum 

LIMBURG 4469 14.1 12.5 10.8 0.0 53.5 

ALKEN 34 9.8 11.9 5.4 0.0 16.8 

AS 31 11.5 15.2 7.9 0.0 31.5 

BERINGEN 206 11.6 11.8 8.5 0.0 39.9 

BILZEN 145 13.2 14.3 9.3 0.0 39.3 

BOCHOLT 65 17.7 19.8 8.5 0.0 33.9 

BORGLOON 52 17.1 14.5 6.6 0.0 45.3 

BREE 66 17.7 18.7 7.9 0.0 40.0 

DIEPENBEEK 73 10.3 8.5 7.8 0.0 36.8 

DILSEN-STOKKEM 121 16.7 17.7 10.0 0.0 41.9 

GENK 372 8.1 9.7 7.7 0.0 32.4 

GINGELOM 40 22.0 25.2 12.6 0.0 48.5 

HALEN 48 10.7 13.7 10.6 0.0 31.4 

HAM 55 20.7 19.3 8.4 0.0 44.2 

HAMONT-ACHEL 48 18.1 14.3 11.5 7.0 47.6 

HASSELT 434 8.3 7.1 9.5 0.0 38.1 

HECHTEL-EKSEL 83 14.0 14.2 7.0 0.0 30.9 

HEERS 31 20.0 20.3 8.9 0.0 33.3 

HERK-DE-STAD 52 15.3 17.0 7.0 0.0 48.6 

HERSTAPPE 4 44.5 51.5 14.0 23.4 51.5 

HEUSDEN-ZOLDER 112 9.7 7.4 6.0 0.0 24.4 

HOESELT 50 13.9 13.8 7.5 0.0 28.4 

HOUTHALEN-HELCHTEREN 96 9.6 10.6 5.8 0.0 29.1 

KINROOI 57 15.8 13.0 10.1 0.0 37.0 

KORTESSEM 68 12.7 14.5 7.2 0.0 34.8 

LANAKEN 114 14.4 13.6 10.1 0.0 41.8 

LEOPOLDSBURG 94 16.5 17.1 7.1 0.0 34.1 

LOMMEL 221 20.7 22.6 13.3 0.0 51.2 

LUMMEN 69 9.9 12.0 7.6 0.0 30.9 

MAASEIK 134 15.8 14.5 14.5 0.0 52.7 

MAASMECHELEN 218 17.2 16.1 9.1 0.0 40.3 

NIEUWERKERKEN 23 12.0 12.4 7.1 0.0 24.0 

OUDSBERGEN 118 15.2 14.4 6.6 0.0 39.6 

PEER 124 11.1 9.9 10.1 0.0 40.0 

PELT 186 18.4 19.6 14.1 0.0 48.9 

RIEMST 80 22.1 25.7 10.0 0.0 50.9 

SINT-TRUIDEN 230 15.3 16.7 13.0 0.0 53.5 

TESSENDERLO 98 21.2 21.3 9.7 0.0 49.3 

TONGEREN 226 17.9 18.9 12.2 0.0 51.2 

VOEREN 8 34.5 34.1 7.1 26.5 42.9 

WELLEN 42 15.4 15.4 10.6 0.0 43.3 

ZONHOVEN 109 8.0 7.1 7.4 0.0 31.9 

ZUTENDAAL 32 11.1 8.1 4.9 6.3 19.6 



Limburgse hulpvragen op teldag 

Aantal jongeren en aantal hulpvragen - naar ELZ 

 

 

Eerstelijnszone 

Aantal 

jongeren 

wonende 

in 

% 

jongeren 

wonende 

in 

Aantal 

hulpvragen 

uit 

% 

hulpvragen 

komende 

uit 

RATIO: hulpvragen(%) / 

jongeren(%) 

Haspengouw 16843 9.78 489 10.89 1.11 

Herkenrode 26295 15.27 704 15.67 1.03 

Kemp en Duin 24399 14.17 622 13.85 0.98 

Maasland 24272 14.09 646 14.38 1.02 

MedWestLim 18431 10.70 328 7.30 0.68 

Noord-Limburg 24280 14.10 733 16.32 1.16 

West-Limburg 19572 11.36 456 10.15 0.89 

Zuid-Oost Limburg 18135 10.53 514 11.44 1.09 



Limburgse hulpvragen op teldag 

Gemiddelde leeftijd hulpvraag 

 

 

 
Leeftijd 

N GEMIDDELDE MEDIAAN 

Domicilie 

489 10.20 10.00 Haspengouw 

Herkenrode 704 10.81 11.00 

Kemp en Duin 622 10.96 12.00 

Maasland 646 10.63 11.00 

MedWestLim 328 10.72 12.00 

Noord-Limburg 733 11.43 12.00 

West-Limburg 456 10.38 11.00 

Zuid-Oost Limburg 514 10.99 12.00 

TOTAAL 4492 10.81 11.00 



Limburgse hulpvragen op teldag 

Leeftijdsverdeling hulpvraag 

 

 

 

Leeftijd in categorieen 

TOTAAL 

0-3  

jaar 13-18jaar 4-12jaar 

N % N % N % N % 

Domicilie 

42 8.59 181 37.01 266 54.40 489 10.89 Haspengouw 

Herkenrode 69 9.80 306 43.47 329 46.73 704 15.67 

Kemp en Duin 55 8.84 285 45.82 282 45.34 622 13.85 

Maasland 41 6.35 257 39.78 348 53.87 646 14.38 

MedWestLim 36 10.98 147 44.82 145 44.21 328 7.30 

Noord-Limburg 43 5.87 349 47.61 341 46.52 733 16.32 

West-Limburg 50 10.96 181 39.69 225 49.34 456 10.15 

Zuid-Oost Limburg 34 6.61 226 43.97 254 49.42 514 11.44 

TOTAAL 370 8.24 1932 43.01 2190 48.75 4492 100.00 



Limburgse hulpvragen op teldag 

Geslacht hulpvraag 

 

 

 

gender 

TOTAAL m v 

N % N % N % 

Domicilie 

198 51.83 184 48.17 382 10.56 Haspengouw 

Herkenrode 319 58.64 225 41.36 544 15.03 

Kemp en Duin 280 55.01 229 44.99 509 14.06 

Maasland 313 58.07 226 41.93 539 14.89 

MedWestLim 140 55.56 112 44.44 252 6.96 

Noord-Limburg 358 57.28 267 42.72 625 17.27 

West-Limburg 185 51.97 171 48.03 356 9.84 

Zuid-Oost Limburg 225 54.61 187 45.39 412 11.38 

TOTAAL 2018 55.76 1601 44.24 3619 100.00 



Limburgse hulpvragen op teldag 

Begeleidingsvorm hulpvraag 

 

 

 

begeleidingsvorm 

TOTAAL 

ambulante 

begeleiding dagbegeleiding 

mobiele 

begeleiding residentieel 

N % N % N % N % N % 

Domicilie 

63 12.88 26 5.32 309 63.19 91 18.61 489 10.89 Haspengouw 

Herkenrode 73 10.37 62 8.81 426 60.51 143 20.31 704 15.67 

Kemp en Duin 82 13.18 46 7.40 363 58.36 131 21.06 622 13.85 

Maasland 89 13.78 95 14.71 334 51.70 128 19.81 646 14.38 

MedWestLim 36 10.98 27 8.23 172 52.44 93 28.35 328 7.30 

Noord-Limburg 98 13.37 87 11.87 402 54.84 146 19.92 733 16.32 

West-Limburg 32 7.02 44 9.65 289 63.38 91 19.96 456 10.15 

Zuid-Oost Limburg 59 11.48 27 5.25 333 64.79 95 18.48 514 11.44 

TOTAAL 532 11.84 414 9.22 2628 58.50 918 20.44 4492 100.00 



Limburgse hulpvragen op teldag 

Sector hulpvraag 

 

 

 

Sector 

TOTAAL AWW GGZ Opgroeien VAPH 

N % N % N % N % N % 

Domicilie 

13 2.66 36 7.36 265 54.19 175 35.79 489 10.89 Haspengouw 

Herkenrode 20 2.84 67 9.52 319 45.31 298 42.33 704 15.67 

Kemp en Duin 34 5.47 74 11.90 281 45.18 233 37.46 622 13.85 

Maasland 37 5.73 57 8.82 255 39.47 297 45.98 646 14.38 

MedWestLim 15 4.57 42 12.80 121 36.89 150 45.73 328 7.30 

Noord-Limburg 45 6.14 69 9.41 314 42.84 305 41.61 733 16.32 

West-Limburg 14 3.07 31 6.80 177 38.82 234 51.32 456 10.15 

Zuid-Oost Limburg 28 5.45 43 8.37 242 47.08 201 39.11 514 11.44 

TOTAAL 206 4.59 419 9.33 1974 43.94 1893 42.14 4492 100.00 



Limburgse hulpvragen op teldag 

Andere ondersteuning betrokken bij hulpvraag 

 

 

 

andere ondersteuning 

betrokken 

TOTAAL ja nee 

niet 

gekend 

N % N % N % N % 

Domicilie 

171 34.97 180 36.81 138 28.22 489 10.89 Haspengouw 

Herkenrode 272 38.64 249 35.37 183 25.99 704 15.67 

Kemp en Duin 280 45.02 179 28.78 163 26.21 622 13.85 

Maasland 212 32.82 167 25.85 267 41.33 646 14.38 

MedWestLim 147 44.82 101 30.79 80 24.39 328 7.30 

Noord-Limburg 395 53.89 163 22.24 175 23.87 733 16.32 

West-Limburg 225 49.34 108 23.68 123 26.97 456 10.15 

Zuid-Oost Limburg 230 44.75 149 28.99 135 26.26 514 11.44 

TOTAAL 1932 43.01 1296 28.85 1264 28.14 4492 100.00 



Limburgse hulpvragen op teldag 

Intenstiteit begeleiding hulpvraag 

 

 

 

intensiteit 

TOTAAL hoogintensief laagintensief 

N % N % N % 

Domicilie 

231 47.24 258 52.76 489 10.89 Haspengouw 

Herkenrode 331 47.02 373 52.98 704 15.67 

Kemp en Duin 292 46.95 330 53.05 622 13.85 

Maasland 310 47.99 336 52.01 646 14.38 

MedWestLim 167 50.91 161 49.09 328 7.30 

Noord-Limburg 369 50.34 364 49.66 733 16.32 

West-Limburg 202 44.30 254 55.70 456 10.15 

Zuid-Oost Limburg 187 36.38 327 63.62 514 11.44 

TOTAAL 2089 46.50 2403 53.50 4492 100.00 



Limburgse hulpvragen op teldag 

Aard van het traject hulpvraag 

 

 

 

aard van het traject 

TOTAAL  gerechtelijk 

ocj/vk 

betrokken vrijwillig 

N % N % N % N % N % 

Domicilie 

105 21.47 139 28.43 73 14.93 172 35.17 489 10.89 Haspengouw 

Herkenrode 146 20.74 175 24.86 68 9.66 315 44.74 704 15.67 

Kemp en Duin 114 18.33 169 27.17 52 8.36 287 46.14 622 13.85 

Maasland 109 16.87 186 28.79 46 7.12 305 47.21 646 14.38 

MedWestLim 74 22.56 50 15.24 21 6.40 183 55.79 328 7.30 

Noord-Limburg 111 15.14 179 24.42 67 9.14 376 51.30 733 16.32 

West-Limburg 102 22.37 120 26.32 43 9.43 191 41.89 456 10.15 

Zuid-Oost Limburg 99 19.26 172 33.46 43 8.37 200 38.91 514 11.44 

TOTAAL 860 19.15 1190 26.49 413 9.19 2029 45.17 4492 100.00 



Limburgse hulpvragen op teldag 

Aanmelding via crisis hulpvraag 

 

 

 

aanmelding via crisis 

TOTAAL ja nee 

niet 

gekend 

N % N % N % N % 

Domicilie 

21 4.29 362 74.03 106 21.68 489 10.89 Haspengouw 

Herkenrode 41 5.82 514 73.01 149 21.16 704 15.67 

Kemp en Duin 52 8.36 456 73.31 114 18.33 622 13.85 

Maasland 40 6.19 497 76.93 109 16.87 646 14.38 

MedWestLim 23 7.01 231 70.43 74 22.56 328 7.30 

Noord-Limburg 45 6.14 577 78.72 111 15.14 733 16.32 

West-Limburg 19 4.17 335 73.46 102 22.37 456 10.15 

Zuid-Oost Limburg 22 4.28 391 76.07 101 19.65 514 11.44 

TOTAAL 263 5.85 3363 74.87 866 19.28 4492 100.00 



Limburgse hulpvragen op teldag 

Begeleiding ifv zelfstandig wonen hulpvraag 

 

 

 

begeleiding ifv zelfstandig 

wonen 

TOTAAL ja nee 

niet 

gekend 

N % N % N % N % 

Domicilie 

12 2.45 370 75.66 107 21.88 489 10.89 Haspengouw 

Herkenrode 26 3.69 528 75.00 150 21.31 704 15.67 

Kemp en Duin 14 2.25 494 79.42 114 18.33 622 13.85 

Maasland 7 1.08 529 81.89 110 17.03 646 14.38 

MedWestLim 28 8.54 225 68.60 75 22.87 328 7.30 

Noord-Limburg 13 1.77 605 82.54 115 15.69 733 16.32 

West-Limburg 7 1.54 347 76.10 102 22.37 456 10.15 

Zuid-Oost Limburg 10 1.95 403 78.40 101 19.65 514 11.44 

TOTAAL 117 2.60 3501 77.94 874 19.46 4492 100.00 



Limburgse hulpvragen op teldag 

Hulp gevonden in eigen ELZ voor hulpvraag 

 

 

 

Hulp in eigen ELZ 

TOTAAL nee ja 

N % N % N % 

Domicilie 

344 70.35 145 29.65 489 10.92 Haspengouw 

Herkenrode 235 33.48 467 66.52 702 15.68 

Kemp en Duin 365 58.97 254 41.03 619 13.82 

Maasland 395 61.34 249 38.66 644 14.38 

MedWestLim 238 73.01 88 26.99 326 7.28 

Noord-Limburg 387 53.16 341 46.84 728 16.26 

West-Limburg 375 82.24 81 17.76 456 10.18 

Zuid-Oost Limburg 386 75.10 128 24.90 514 11.48 

TOTAAL 2725 60.85 1753 39.15 4478 100.00 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



Limburgse hulpvragen op teldag 

Verwachte nood en aantal hulpvragen - naar ELZ 

 

 

Eerstelijnszone 

Kansarmoede 

Index 

% 

jongeren 

wonende 

in 

% 

hulpvragen 

komende 

uit 

Verwachte 

nood - geen 

weging 

kansarmoede 

Verwachte 

nood - 50% 

weging 

kansarmoede 

Verhouding: 

hulpvragen/verwachte 

nood - geen weging 

kansarmoede 

Verhouding: 

hulpvragen/verwachte 

nood - 50% weging 

kansarmoede 

Haspengouw 12.81 9.78 10.89 9.78 9.63 1.11 1.13 

Herkenrode 11.21 15.27 15.67 15.27 14.11 1.03 1.11 

Kemp en Duin 15.13 14.17 13.85 14.17 15.20 0.98 0.91 

Maasland 15.23 14.09 14.38 14.09 15.18 1.02 0.95 

MedWestLim 15.56 10.70 7.30 10.70 11.66 0.68 0.63 

Noord-Limburg 9.83 14.10 16.32 14.10 12.30 1.16 1.33 

West-Limburg 13.95 11.36 10.15 11.36 11.69 0.89 0.87 

Zuid-Oost Limburg 12.56 10.53 11.44 10.53 10.27 1.09 1.11 
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Limburgse hulpvragen op teldag

Verhouding: hulpvragen/verwachte nood  -  als functie van kansarmoedeindex
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Limburgse hulpvragen op teldag

Verhouding: hulpvragen/verwachte nood  -  naar ELZ

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



Limburgse hulpvragen op teldag 

% hulpvragen dat aanbod in eigen ELZ heeft - naar ELZ 

 

 

ELZ 

Aantal 

hulpvragen 

% 

krijgt 

hulp 

in 

eigen 

ELZ 

LIMBURG 4469 39.2 

Haspengouw 486 29.8 

Herkenrode 702 66.5 

Kemp en Duin 619 41.0 

Maasland 644 38.7 

MedWestLim 325 27.1 

Noord-Limburg 727 46.9 

West-Limburg 453 17.9 

Zuid-Oost Limburg 513 25.0 



Limburgse hulpvragen op teldag 

Afstand woonplaats en aanbod (km) - naar ELZ 

 

 

ELZ 

Aantal 

hulpvragen Gemiddelde Mediaan 

Standaard 

deviatie Minimum Maximum 

LIMBURG 4469 14.1 12.5 10.8 0.0 53.5 

Haspengouw 486 15.8 15.0 11.3 0.0 53.5 

Herkenrode 702 9.1 7.1 8.9 0.0 48.6 

Kemp en Duin 619 10.8 10.1 8.2 0.0 40.0 

Maasland 644 16.2 16.1 10.9 0.0 52.7 

MedWestLim 325 9.8 10.6 7.1 0.0 31.4 

Noord-Limburg 727 17.3 15.9 12.4 0.0 51.2 

West-Limburg 453 15.8 15.3 9.5 0.0 49.3 

Zuid-Oost Limburg 513 17.3 17.8 11.5 0.0 51.5 



Limburgse hulpvragen op teldag 

Afstand woonplaats en aanbod (km) - naar begeleidingsvorm 

 

 

begeleidingsvorm 

Aantal 

hulpvragen Gemiddelde Mediaan 

Standaard 

deviatie Minimum Maximum 

Totaal 4469 14.1 12.5 10.8 0.0 53.5 

ambulante begeleiding 532 10.0 9.9 9.4 0.0 43.3 

dagbegeleiding 414 8.8 8.5 8.1 0.0 48.1 

mobiele begeleiding 2609 15.0 13.8 10.4 0.0 52.7 

residentieel 914 16.4 15.0 12.1 0.0 53.5 



Limburgse hulpvragen op teldag 

Hulp in welke ELZ ? 

 

 

 

ELZ Aanbod 

TOTAAL Haspengouw Herkenrode 

Kemp en 

Duin Maasland MedWestLim Noord-Limburg West-Limburg 

Zuid-Oost 

Limburg 

N % N % N % N % N % N % N % N % N % 

ELZ Domicilie 

145 29.84 225 46.30 30 6.17 18 3.70 26 5.35 11 2.26 7 1.44 24 4.94 486 10.87 Haspengouw 

Herkenrode 33 4.70 467 66.52 57 8.12 23 3.28 46 6.55 35 4.99 16 2.28 25 3.56 702 15.71 

Kemp en Duin 10 1.62 217 35.06 254 41.03 49 7.92 22 3.55 42 6.79 4 0.65 21 3.39 619 13.85 

Maasland 6 0.93 169 26.24 148 22.98 249 38.66 19 2.95 32 4.97 4 0.62 17 2.64 644 14.41 

MedWestLim 9 2.77 135 41.54 37 11.38 1 0.31 88 27.08 14 4.31 38 11.69 3 0.92 325 7.27 

Noord-Limburg 18 2.48 177 24.35 66 9.08 27 3.71 50 6.88 341 46.91 36 4.95 12 1.65 727 16.27 

West-Limburg 10 2.21 205 45.25 28 6.18 10 2.21 78 17.22 35 7.73 81 17.88 6 1.32 453 10.14 

Zuid-Oost Limburg 25 4.87 197 38.40 78 15.20 35 6.82 21 4.09 18 3.51 11 2.14 128 24.95 513 11.48 

TOTAAL 256 5.73 1792 40.10 698 15.62 412 9.22 350 7.83 528 11.81 197 4.41 236 5.28 4469 100.00 

 


